Que	mediante	el	Decreto	Nacional	N°	675/2021	se	ha	aprobado	el	Modelo	de	Convenio	de	Financiación	a	celebrarse	entre	la	REPÚBLICA
ARGENTINA	 y	 el	 FONDO	 INTERNACIONAL	 DE	 DESARROLLO	 AGRÍCOLA	 (FIDA),	 por	 un	 monto	 de	 DÓLARES	 ESTADOUNIDENSES	 TRECE
MILLONES	CIEN	MIL	(USD	13.100.000)	destinado	a	financiar	parcialmente	el	«Programa	Promoción	de	Sistemas	Agroalimentarios	Resilientes
y	Sostenibles	para	la	Agricultura	Familiar	(PROSAF)».
				Que	el	objetivo	general	de	dicho	Programa	es	incrementar	la	resiliencia	de	los	productores	y	las	productoras	de	la	agricultura	familiar,

[...]

Que	por	la	cláusula	tercera	y	cuarta	se	establece	que	el	financiamiento	para	el	Programa,	se	realizará	por	el	Ministerio	de	Economía	de	la
Nación,	a	través	de	la	Secretaría	de	Planificación	de	Desarrollo	y	la	Competitividad	Federal	que	pondrá	a	disposición	de	la	Provincia	fondos
de	 carácter	 de	 Aportes	 No	 Reembolsables	 hasta	 la	 suma	 equivalente	 a	 DOLARES	UN	MILLÓN	CIENTO	 TREINTA	MIL	 (USD	 1.130.000).	 La
Provincia	aportará	recursos	propios	o	equivalentes	en	servicios	por	la	suma	de	DOLARES	NOVENTA	MIL	(USD	90.000).
				Que	por	las	cláusulas	quinta	hasta	décimo	primera	se	establecen	pautas	concernientes	a	los	desembolsos,	redistribución	de	recursos	y

[...]

Agrega	que	el	financiamiento	para	dicho	Programa	se	realizará	por	el	Ministerio	de	Economía	de	la	Nación
a	 través	de	 la	Secretaría	de	Planificación	de	Desarrollo	y	 la	Competitividad	Federal	quien	pondrá	a	disposición	de	 la	Provincia	 fondos	de
carácter	No	Reembolsable	hasta	la	suma	equivalente	a	DOLARES	UN	MILLÓN	CIENTO	TREINTA	MIL	(USD	1.130.000)	y	la	Provincia	aportará
recursos	propios	o	equivalentes	en	servicios	por	la	suma	de	DOLARES	NOVENTA	MIL	(USD	90.000),	siendo	el	Ministerio	de	Inclusión	Digital	y
Sistemas	Productivos	el	organismo	ejecutor	del	Convenio	y	debiendo	otorgársele	las	facultades	para	crear	la	Unidad	Provincial	de	Ejecución